
 

                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                            ΠΡΑΚΤΙΚΟ  33 
     ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - 
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   306/2015 
 
 ΘΕΜΑ  6ο: Διάθεση πίστωσης για την εκτέλεση της προμήθειας της υπ΄ αριθμ. 
       39/2015 μελέτης με τίτλο ‘’Προμήθεια υπόγειων κάδων απορριμμάτων’’ 
       και κατάρτιση των όρων διεξαγωγής του πρόχειρου διαγωνισμού. 
           
 Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως) σήμερα την  
16η   του μηνός Οκτωβρίου, του έτους 2015, ημέρα της εβδομάδος  Παρασκευή και ώρα 
14:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, μετά την υπ' αριθμ. 19329/09-
10-2015 πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. Γκιώνη - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι 
εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει 
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα  τέσσερα (4), ο κ.  Πρόεδρος κήρυξε 
την  έναρξη της συνεδρίασης. 
 
Π α ρ ό ν τ ε ς : 1.Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης - Δήμαρχος - Πρόεδρος, 2.Βλάσσης Ευάγγελος, 
3.Ράτης Σπυρίδων, 4. Δόσχορης  Κων/νος. 
 
Α π ό ν τ ε ς :1 Γεωργίου Χαράλαμπος, 2.Παντελέου Κων/νος 3.Στάμου Γεώργιος. 
  
 Επί του 6ου θέματος ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Oικονομικής 
Επιτροπής τον οικείο φάκελο, στον οποίο περιλαμβάνονται τα εξής: 
 1.Η υπ’ αριθμ. 392015 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών (Τμήμα Τεχνικών 
΄Εργων) του Δήμου η οποία αφορά την προμήθεια και εγκατάσταση υπόγειων κάδων 
απορριμμάτων, χωρητικότητας 3κ.μ. έκαστος, προϋπολογισμού δαπάνης 60.00,00 € και 
προστιθεμένου του ΦΠΑ 23% εξ € 13.800.00  €, συνολικής δαπάνης 73.800,00 €. 
 2.Ο δημοτικός προϋπολογισμός τρέχοντος έτους στον οποίο προβλέπεται πίστωση   
για προμήθεια & εγκατάσταση υπόγειων κάδων απορριμμάτων στον Κ.Α. 20-7135.016 
 3.Η υπ΄αριθμ. Α-495/12-10-2015 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης για δέσμευση  
ποσού 73.800,00 € σε βάρος του ανωτέρω Κ.Α. 20-7135.016 του σκέλους των εξόδων 
τρέχοντος δημοτικού προϋπολογισμού για την εν θέματι προμήθεια.  
 Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, τις διατάξεις τoυ 
άρθρου 209 του Νόμου 3463/2006 σύμφωνα με τις οποίες οι προμήθειες των Ο.Τ.Α. 
διενεργούνται με τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ, μετά από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων 
μεταξύ των μελών της       

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   -   Ο μ ό φ ω ν α 

 
 1.Διαθέτει πίστωση ποσού 73.800,00  € σε βάρος του Κ.Α. 20-7135.016 του σκέλους 
των εξόδων τρέχοντος δημοτικού προϋπολογισμού, για την κάλυψη της δαπάνης εκτέλεσης 
προμήθειας και εγκατάστασης υπόγειων κάδων απορριμμάτων.       
  2.Εγκρίνει τον τρόπο εκτέλεσης της ανωτέρω προμήθειας κατόπιν διεξαγωγής 
πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο 
κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή. 
 3.Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές της υπ’ αριθμ. 39/2015 μελέτης της Δ.Τ.Υ. & 
Πολεοδομίας (Τμ. Τεχνικών ΄Εργων) του Δήμου, καθώς και τους όρους διακήρυξης 
πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού, για την εκτέλεση της ανωτέρω προμήθειας, 



προϋπολογισμού δαπάνης 60.000,00 € και προστιθεμένου του ΦΠΑ 23% εξ € 13.800,00 
συνολικής δαπάνης   73.800,00 €, οι οποίοι έχουν ως ακολούθως: 
 

Άρθρο 1° - Ισχύουσες Διατάξεις 

Η διενέργεια του διαγωνισμού και η εκτέλεση της προμήθειας διέπονται από τις σχετικές 

διατάξεις: 

1. Του Ν. 3463/2006 [ΦΕΚ Α’114] «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων». 

2. Του Ν. 3852/2010 [ΦΕΚ Α’ 87] «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Της αρ. 11389/1993 απόφασης ΥΠ.ΕΣ (ΕΚΠΟΤΑ) [ΦΕΚ Β’185]. 

4. του Ν.4281/2014 (Μέρος Β’ - κανόνες σύναψης δημόσιων συμβάσεων έργων, προμηθειών 

και υπηρεσιών) 

5. Του άρθρου 37 του Ν. 4320/2015 
 

Άρθρο 2° - Διάθεση τευχών-Πληροφόρηση ενδιαφερομένων 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λάβουν γνώση των τευχών της μελέτης και της διακήρυξης, 

τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, στα γραφεία του Δήμου (Πληροφορίες κ. Καλογήρου 

Μελπομένη τηλ. 2744360167) 
 

Άρθρο 3° - Συμβατικά Στοιχεία 

Στοιχεία της σύμβασης, που θα προσαρτηθούν σε αυτή, κατά σειρά ισχύος είναι:  

α) Η παρούσα Διακήρυξη 

β) Η συγγραφή υποχρεώσεων 

γ) Οι τεχνικές προδιαγραφές 

δ) Η οικονομική & τεχνική προσφορά του αναδόχου 
 

Άρθρο 4° - Τόπος και χρόνος διεξαγωγής 

4.1 Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί ενώπιον της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών στο 

δημοτικό κατάστημα του Δήμου Λουτρακίου – Περαχώρας - Αγ. Θεοδώρων την  Παρασκευή    

30/10/ 2015  

4.2 Ώρα έναρξης παραλαβής προσφορών ορίζεται η 11:00 και ώρα λήξης η 11:30 

 

Άρθρο 5° - Προϋπολογισμός - Χρηματοδότηση της προμήθειας 

5.1 Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός της εν λόγω προμήθειαs ανέρχεται στο ποσό των 

73.800,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 23%. 

5.2 Η δαπάνη της προμήθειας θα χρηματοδοτηθεί από ιδίους πόρους του Δήμου και θα 

βαρύνει τον οικείο Κ.Α. 20-7135.016 του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015. 

 

Άρθρο 6° - Δικαίωμα συμμετοχής στον Διαγωνισμό 

Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί:  

α. Όλα τα φυσικά πρόσωπα [Έλληνες και αλλοδαποί προμηθευτές],  

β. Ημεδαπά και αλλοδαπά Νομικά Πρόσωπα,  

γ. Συνεταιρισμοί. 

δ. Ενώσεις προμηθευτών, εφόσον γι’ αυτές συντρέχουν οι προϋποθέσεις του άρθρου 8 του 

ΕΚΠΟΤΑ, και εφόσον ασκούν εμπορική, βιοτεχνική ή βιομηχανική δραστηριότητα σχετική με 

το αντικείμενο του διαγωνισμού. 

 

Άρθρο 7° - Δικαιολογητικά συμμετοχής στο Διαγωνισμό 

Όσοι προμηθευτές επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό, οφείλουν να προσκομίσουν 

(σε δύο αντίτυπα) με ποινή αποκλεισμού: 
 
7.1 ΟΙ ΈΛΛΗΝΕΣ ΠΟΛΙΤΕΣ  

α. Εγγυητική επιστολή συμμετοχής στο διαγωνισμό ίση με το 2% της προϋπολογισθείσας 

δαπάνης (χωρίς τον ΦΠΑ), ισχύος ενός μήνα πλέον του χρόνου ισχύος της προσφοράς.  

β. Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου, από το 

οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν καταδικασθεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της 

επαγγελματικής τους δραστηριότητας. Εφόσον πρόκειται για εταιρεία, υποχρέωση 

προσκόμισης αποσπάσματος ποινικού μητρώου έχουν οι διοικούντες ή νομίμως 



εκπροσωπούντες αυτήν. Η νόμιμη εκπροσώπηση προκύπτει από το καταστατικό της 

εταιρίας. 

γ. Πιστοποιητικά αρμόδιας Δικαστικής ή Διοικητικής Αρχής έκδοσης τουλάχιστον του 

τελευταίου τριμήνου, από τα οποία να προκύπτει ότι: 

- Δεν τελούν σε πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό συμβιβασμό ή 

άλλη ανάλογη κατάσταση. 

- Δεν τελούν υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, έκδοσης αναγκαστικής εκκαθάρισης ή 

αναγκαστικής διαχείρισης ή πτωχευτικού συμβιβασμού ή υπό άλλη ανάλογη διαδικασία. 

δ. Πιστοποιητικό από αρμόδια αρχή από το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμεροι ως προς 

τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης κατά την ημέρα 

διενέργειας του διαγωνισμού.  

Εφόσον πρόκειται για εταιρεία, τότε απαιτείται πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας 
του νομικού της προσώπου για το προσωπικό που η ίδια απασχολεί. Σε αυτή την 
περίπτωση θα πρέπει να κατατεθεί κατάσταση του απασχολούμενου προσωπικού 
κατά ειδικότητα στην οποία θα εμφαίνεται ο ασφαλιστικός οργανισμός που είναι 
ασφαλισμένος ο κάθε απασχολούμενος στην επιχείρηση, συνοδευόμενη από 

υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 του νομίμου εκπροσώπου, αρμοδίως 

θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής, με την οποία θα βεβαιώνεται η ακρίβεια των 

στοιχείων της κατάστασης προσωπικού. 

ε. Σε περίπτωση εγκατάστασής τους στο εξωτερικό τα δικαιολογητικά των παραγράφων (γ) 

και (δ) του παρόντος εκδίδονται με βάση την ισχύουσα νομοθεσία της χώρας που είναι 

εγκατεστημένοι. 

στ. Πιστοποιητικό φορολογικής ενημερότητας, από το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμεροι 

ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους κατά την ημερομηνία διενέργειας του 

διαγωνισμού. 

ζ. Πιστοποιητικό του οικείου επιμελητηρίου, με πιστοποίηση της εγγραφής τους σε αυτό, για 

το συγκεκριμένο επάγγελμα ή βεβαίωση άσκησης επαγγέλματος από δημόσια αρχή ή αρχή 

τοπικής αυτοδιοίκησης για όσους ασκούν γεωργικό ή κτηνοτροφικό επάγγελμα, που να έχει 

εκδοθεί το πολύ έξι (6) μήνες πριν από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 

 

7.2 ΟΙ ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ 

α. Εγγυητική επιστολή συμμετοχής στο διαγωνισμό ίση με το 2% της προϋπολογισθείσας 

δαπάνης (χωρίς τον ΦΠΑ), ισχύος ενός μήνα πλέον του χρόνου ισχύος της προσφοράς. 

β. Απόσπασμα ποινικού μητρώου ή ισοδύναμου εγγράφου αρμόδιας Διοικητικής ή Δικαστικής 

αρχής της χώρας εγκατάστασής τους, έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου, από το 

οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν καταδικασθεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της 

επαγγελματικής τους δραστηριότητας. Όταν συμμετέχουν εταιρίες υποχρέωση προσκόμισης 

αποσπάσματος ποινικού μητρώου έχουν οι διοικούντες ή νομίμως εκπροσωπούντες αυτές. Η 

νόμιμη εκπροσώπηση προκύπτει από το καταστατικό της εταιρίας.  

γ. Πιστοποιητικό αρμόδιας Δικαστικής ή Διοικητικής αρχής της χώρας εγκατάστασής τους, 

έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου, από το οποίο να προκύπτει ότι: 

- Δεν τελούν σε πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό συμβιβασμό ή 

άλλη ανάλογη κατάσταση. 

- Δεν τελούν υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, έκδοσης αναγκαστικής εκκαθάρισης, ή 

αναγκαστικής διαχείρισης, ή πτωχευτικού συμβιβασμού ή υπό άλλη ανάλογη διαδικασία. 

δ. Πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής από το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμεροι ως προς τις 

υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης και ως προς τις 

φορολογικές υποχρεώσεις τους κατά την ημέρα του διαγωνισμού. Οι διατάξεις του εδαφίου 

(δ) που αφορούν τους Έλληνες πολίτες, ισχύουν και στην περίπτωση αυτή.  

Σε περίπτωση που η κατάσταση προσωπικού σε κάποια χώρα δεν θεωρείται από αρμόδια 

Αρχή, τότε ο συμμετέχων πρέπει να υποβάλλει μαζί με την κατάσταση προσωπικού και την 

ένορκη δήλωση ενώπιον Δικαστικής ή Διοικητικής Αρχής ή συμβολαιογράφου ή όποιας άλλης 

αρμόδιας Αρχής της χώρας που έχει την έδρα της η επιχείρηση, με την οποία θα βεβαιώνεται 

το περιεχόμενο της κατάστασης προσωπικού. Σε χώρες που δεν προβλέπεται ένορκη 

δήλωση μπορεί να αντικατασταθεί με υπεύθυνη δήλωση. 

ε. Πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής της χώρας εγκατάστασής τους, σχετικά με την εγγραφή 

τους στα μητρώα του οικείου επιμελητηρίου ή σε ισοδύναμους επαγγελματικούς καταλόγους, 



που να έχει εκδοθεί το πολύ έξι (6) μήνες πριν από την ημερομηνία διενέργειας του 

διαγωνισμού. 

 

7.3 ΤΑ ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΗΜΕΔΑΠΑ Η ΑΛΛΟΔΑΠΑ 

Όλα τα δικαιολογητικά των προηγούμενων περιπτώσεων, με διαφοροποίηση όσον αφορά το 

απόσπασμα ποινικού μητρώου. 

Όταν συμμετέχουν εταιρίες υποχρέωση προσκόμισης αποσπάσματος ποινικού μητρώου 

έχουν οι διοικούντες ή νομίμως εκπροσωπούντες αυτές. Η νόμιμη εκπροσώπηση προκύπτει 

από το καταστατικό της εταιρίας. 

Τα νομικά πρόσωπα θα καταθέσουν τα δικαιολογητικά σύστασής τους, και συγκεκριμένα: 

Προκειμένου για Α.Ε., βεβαίωση στην οποία να αναφέρονται οι γενόμενες τροποποιήσεις του 

καταστατικού της εταιρείας και ένα αντίγραφο του ισχύοντος καταστατικού υπογεγραμμένο 

από τον Πρόεδρο του ΔΣ ή τον νόμιμο αναπληρωτή του. 

Προκειμένου για Α.Ε., ένα αντίγραφο του ΦΕΚ στο οποίο υπάρχει δημοσιευμένη ολόκληρη η 

ανακοίνωση με το Διοικητικό Συμβούλιο και την εκπροσώπηση της συγκεκριμένης εταιρείας. 

Προκειμένου για Ι.Κ.Ε., αντίγραφο του καταστατικού της κεφαλαιουχικής εταιρίας και των 

τροποποιήσεών του, και απόφαση των εταίρων για ορισμό του διαχειριστή, αν δεν ορίζεται 

στο καταστατικό. 

Προκειμένου για Ε.Π.Ε., Πιστοποιητικό Μεταβολών της αρμόδιας Αρχής και κωδικοποιημένο 

καταστατικό, από το οποίο προκύπτει ο διαχειριστής της Ε.Π.Ε. 

Εάν ο προσφέρων είναι προσωπική εταιρεία (Ο.Ε., Ε.Ε.) πρέπει να προσκομίσει: 

Επικυρωμένο αντίγραφο του τελευταίου ισχύοντος καταστατικού Πιστοποιητικό από το 

αρμόδιο Πρωτοδικείο περί των τροποποιήσεων του καταστατικού (πιστοποιητικό μεταβολών). 

Σε περίπτωση που υφίστανται τροποποιήσεις στο καταστατικό εταιρείας που ιδρύθηκε μετά 

τις 4/4/2011, χορηγείται πιστοποιητικό περί μη λύσεως της εταιρείας. Σε κάθε άλλη 

περίπτωση χορηγείται πιστοποιητικό Γ.Ε.ΜΗ. 

Τα ως άνω νομιμοποιητικά έγγραφα και στοιχεία πρέπει να αποδεικνύουν την εν’ γένει νομική 

κατάσταση του συμμετέχοντος, και από αυτά πρέπει να προκύπτουν ο Πρόεδρος και 

Διευθύνων Σύμβουλος Α.Ε., τα υπόλοιπα πρόσωπα που έχουν δικαίωμα να δεσμεύουν με την 

υπογραφή τους το νομικό πρόσωπο και τα έγγραφα της νομιμοποίησης αυτών, αν αυτό δεν 

προκύπτει ευθέως από το καταστατικό αναλόγως με τη νομική μορφή των εταιρειών ή κάθε 

άλλου νομικού προσώπου. 

Σε περίπτωση νομικού προσώπου, απαιτείται απόφαση αρμοδίου οργάνου του νομικού 

προσώπου για την έγκριση συμμετοχής στον διαγωνισμό. 

 

7.4 ΟΙ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΙ 

α. Εγγυητική επιστολή συμμετοχής, σύμφωνα με όσα αναφέρονται παραπάνω,  

β. Βεβαίωση εποπτεύουσας αρχής ότι ο συνεταιρισμός λειτουργεί νόμιμα,  

γ. Πιστοποιητικά αρμόδιας Δικαστικής ή Διοικητικής Αρχής από τα οποία να προκύπτει ότι: 

- Δεν τελούν σε πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό συμβιβασμό ή 

άλλη ανάλογη κατάσταση. 

- Δεν τελούν υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, έκδοσης αναγκαστικής εκκαθάρισης, ή 

αναγκαστικής διαχείρισης, ή πτωχευτικού συμβιβασμού ή υπό άλλη ανάλογη διαδικασία. 

δ. Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια κατά περίπτωση Αρχή, από το οποίο να 

προκύπτει ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές 

κοινωνικής ασφάλισης και ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους κατά την ημερομηνία 

διενέργειας του διαγωνισμού.  

  

7.5 ΕΝΩΣΕΙΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ / ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΕΣ (ΚΟΙΝΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ) 

α. Όλα τα παραπάνω, κατά περίπτωση δικαιολογητικά, για κάθε προμηθευτή που συμμετέχει 

στην ένωση/κοινοπραξία, σύμφωνα με άρθρο 8 του ΕΚΠΟΤΑ. 

Σε περίπτωση ενώσεων / κοινοπραξιών που υποβάλλουν κοινή προσφορά, αποφάσεις των 

οργάνων διοίκησης των οικονομικών φορέων που τις αποτελούν, περί έγκρισης συμμετοχής 

τους στην ένωση / κοινοπραξία και συμμετοχής τους στον διαγωνισμό για την συγκεκριμένη 

προμήθεια. 

 

7.6 ΛΟΙΠΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 



Εκτός των ανωτέρω κατά περίπτωση δικαιολογητικών, προκειμένου να διαπιστωθεί η 

φερεγγυότητα, η επαγγελματική αξιοπιστία, η χρηματοπιστωτική και οικονομική γενικότερα 

κατάσταση των συμμετεχόντων, οφείλουν να προσκομίσουν με ποινή αποκλεισμού από το 

διαγωνισμό, τα ακόλουθα: 

α. Υπεύθυνη δήλωση ότι έλαβαν γνώση των όρων της διακήρυξης και των τεχνικών 

προδιαγραφών και αποδέχονται αυτούς πλήρως και ανεπιφύλακτα, εκτός εάν στην 

προσφορά τους ρητά αναφέρουν τα σημεία που τυχόν δεν αποδέχονται. Στην περίπτωση 

αυτή, ο διαγωνιζόμενος πρέπει να αναφέρει στην προσφορά του τους όρους αυτής που είναι 

διαφορετικοί από τους όρους της διακήρυξης, προκειμένου να αξιολογηθούν. 

β. Υπεύθυνη Δήλωση διαγωνιζόμενου ότι δεν έχει αποκλεισθεί η συμμετοχή του από 

διαγωνισμούς του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης. 

γ. Υπεύθυνη Δήλωση διαγωνιζόμενου με την οποία να βεβαιώνεται ότι δεν έχει υποπέσει σε 

σοβαρό παράπτωμα κατά την άσκηση της επαγγελματικής του δραστηριότητας, για τη 

συνέπεια της επιχείρησης στην εκπλήρωση τόσο των συμβατικών υποχρεώσεων όσο και των 

υποχρεώσεων της προς τις υπηρεσίες του δημόσιου τομέα, καθώς και ότι η επιχείρηση δεν 

έχει υποπέσει στο παράπτωμα ψευδούς δήλωσης ή και ανακριβών δηλώσεων κατά την 

παροχή πληροφοριών που ζητούνται από το Δήμο. 

δ. Υπεύθυνη Δήλωση για εκτέλεση όμοιων κατασκευών με τα δημοπρατούμενα είδη, στην 

οποία θα αναφέρει με λεπτομέρεια τους Δήμους και τα Ν.Π.Δ.Δ. που έχει προμηθεύσει, και 

βεβαιώσεις καλής εκτέλεσης και καλής λειτουργίας αυτών, αντίστοιχα. 

ε. Υπεύθυνη Δήλωση περί του χρόνου ισχύος της προσφοράς 

στ. Υπεύθυνη Δήλωση του προμηθευτή για τον χρόνο παράδοσης των υπό προμήθεια ειδών 

ζ. Υπεύθυνη Δήλωση περί χρόνου εγγύησης από την ημερομηνία παράδοσης των ειδών. Η 

εγγύηση θα παρέχεται εγγράφως στην Υπηρεσία. 

η. Υπεύθυνη Δήλωση περί του εργοστασίου κατασκευής, σύμφωνα με το άρθρο 8 της 

παρούσας. 

Εφόσον τα παραπάνω έγγραφα, δηλώσεις και πιστοποιητικά δεν είναι πλήρη, η προσφορά 

θεωρείται ελλιπής και δεν λαμβάνεται υπόψη. Στην περίπτωση αυτή επιστρέφεται, χωρίς να 

ανοιχθούν οι σφραγισμένοι φάκελοι που περιέχουν την τεχνική και οικονομική προσφορά. 

Οι Ανώνυμες Εταιρείες εκπροσωπούνται από μέλος του Διοικητικού τους Συμβουλίου ή από 

άλλο νόμιμα εξουσιοδοτημένο πρόσωπο, οι Εταιρείες Περιορισμένης Ευθύνης και οι 

Ομόρρυθμες και Ετερόρρυθμες Εταιρείες εκπροσωπούνται από το διαχειριστή τους ή από 

άλλο νόμιμα εξουσιοδοτημένο πρόσωπο. 

Εφόσον οι προμηθευτές συμμετέχουν στο διαγωνισμό με εκπροσώπους τους, υποβάλλουν 

βεβαίωση εκπροσώπησης, αρμοδίως θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής του 

εκπροσωπούμενου και όλες οι υπεύθυνες δηλώσεις που υποβάλλονται θα πρέπει επίσης να 

είναι αρμοδίως θεωρημένες για το γνήσιο της υπογραφής του εκπροσωπούμενου.  

Κανένας δεν μπορεί να εκπροσωπεί στο διαγωνισμό, περισσότερες από μία (1) εταιρείες, ή 

ένωση προμηθευτών ούτε να συμμετέχει χωριστά για τον εαυτό του και να εκπροσωπεί άλλο 

φυσικό πρόσωπο, εταιρία, συνεταιρισμό ή και ένωση προμηθευτών. Στην περίπτωση αυτή 

αποκλείονται όλες οι προσφορές, εκτός εάν αποσύρει ο ενδιαφερόμενος όλες τις προσφορές 

εκτός από μία, με την οποία θα συμμετάσχει στο διαγωνισμό. Επίσης, δεν μπορεί να 

συμμετέχει στο διαγωνισμό για λογαριασμό του, υπάλληλος εταιρίας που συμμετέχει σε αυτόν 

ή ειδικός σύμβουλος αμειβόμενος από αυτή με μισθό ή και με άλλο τρόπο αμοιβής. 

Εάν σε κάποια χώρα δεν εκδίδονται τα παραπάνω πιστοποιητικά ή έγγραφα, ή δεν 

καλύπτουν όλες τις παραπάνω περιπτώσεις, μπορούν να αντικατασταθούν από ένορκη 

δήλωση του προμηθευτή που γίνεται ενώπιον Δικαστικής ή Διοικητικής αρχής ή 

συμβολαιογράφου. 

Για τους προμηθευτές, που στη χώρα τους δεν προβλέπεται από το νόμο ένορκη δήλωση, 

αυτή μπορεί να αντικατασταθεί από υπεύθυνη δήλωση, αρμοδίως θεωρημένη για το γνήσιο 

της υπογραφής του δηλούντος. 

 

Άρθρο 8° - Προέλευση των προσφερόμενων ειδών 

8.1 Οι προμηθευτές υποχρεούνται να αναφέρουν στις προσφορές τους τη χώρα προέλευσης 

και κατασκευής των ειδών που προσφέρουν. 

8.2 Ο προσφέρων πρέπει να δηλώνει στην προσφορά του το εργοστάσιο, το οποίο θα 

κατασκευάσει τα προσφερόμενα είδη, καθώς και τον τόπο εγκατάστασής του. Εφόσον για την 

παραγωγή του τελικού προϊόντος μεσολαβούν διάφορες φάσεις βιομηχανοποίησης, πρέπει 



να δηλώνεται στην προσφορά και το κατά περίπτωση εργοστάσιο και ο τόπος εγκατάστασης 

του, καθώς και το ποσοστό συμμετοχής στη διαμόρφωση της τιμής του τελικού προϊόντος για 

κάθε μια από τις φάσεις αυτές. Προσφορά στην οποία δεν υπάρχει η παραπάνω δήλωση, θα 

απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  Μετά την υποβολή της προσφοράς απαγορεύεται η αλλαγή 

του εργοστασίου που δηλώθηκε. Εάν διαπιστωθεί από το Δήμο ανυπαρξία του εργοστασίου 

που δηλώθηκε με την προσφορά, τότε αυτή απορρίπτεται και η σχετική απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής κοινοποιείται στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού - 

Γενική Γραμματεία Εμπορίου, για την επιβολή ποινής αποκλεισμού του δηλώσαντος από 

διαγωνισμούς των Ο.Τ.Α. και του δημοσίου για ορισμένο χρονικό διάστημα. Η προσφορά 

απορρίπτεται ως απαράδεκτη και όταν στο εργοστάσιο, που δηλώνεται για την κατασκευή 

μερικώς ή ολικώς των συγκεκριμένων ειδών, έχει επιβληθεί ποινή αποκλεισμού από τους 

διαγωνισμούς του Δημοσίου και των Ο.Τ.Α. που ισχύει κατά την ημερομηνία διενέργειας του 

διαγωνισμού. 

8.3 Όταν οι προσφέροντες δεν θα κατασκευάσουν τα προσφερόμενα είδη σε δικό τους 

εργοστάσιο, εκτός των στοιχείων της παραγράφου 2 που πρέπει να δηλώνονται στην 

προσφορά, οφείλουν να επισυνάψουν και υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου του 

εργοστασίου, στο οποίο αυτά θα κατασκευασθούν τα υλικά, στην οποία θα δηλώνεται ότι 

αποδέχεται την εκτέλεση της προμήθειας, σε περίπτωση κατακύρωσης στον προμηθευτή 

υπέρ του οποίου εκδίδει την υπεύθυνη δήλωση. 

8.4 Μετά τη σύναψη της σύμβασης δεν επιτρέπεται η αλλαγή του εργοστασίου που δηλώθηκε 

με την προσφορά και βάσει της οποίας έγινε η κατακύρωση. Σε περιπτώσεις ανωτέρας βίας 

και μετά από γνώμη της επιτροπής αξιολόγησης, μπορεί να εγκριθεί η αλλαγή του 

εργοστασίου με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

8.5 Κατασκευή του ειδών σε εργοστάσιο άλλο από εκείνο που δηλώθηκε στην προσφορά, 

χωρίς προηγούμενη έγκριση του Δημοτικού Συμβουλίου, συνεπάγεται την κήρυξη του 

προμηθευτή έκπτωτου με τις νόμιμες κυρώσεις. 

 

Άρθρο 9° - Φάκελος Προσφοράς 

9.1 Με ποινή να μην γίνουν αποδεκτές, οι προσφορές υποβάλλονται μέσα σε φάκελο καλά 

σφραγισμένο (κυρίως φάκελο) σε δύο (2) αντίτυπα. Στον κυρίως φάκελο θα αναγράφονται 

ευκρινώς με κεφαλαία γράμματα τα ακόλουθα: 

α. Η φράση «Προσφορά» προς το Δήμο Λουτρακίου – Περαχώρας - Αγ. Θεοδώρων για 

την “Προμήθεια υπόγειων κάδων απορριμμάτων". 

β. Αριθμός της διακήρυξης ή αριθμός μελέτης 

γ. Ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού 

δ. Τα πλήρη στοιχεία της επιχείρησης που λαμβάνει μέρος στο διαγωνισμό.  

Προσφορές που υποβάλλονται ανοιχτές δεν γίνονται αποδεκτές. 

Στον κυρίως φάκελο προσφοράς τοποθετούνται όλα τα κατά περίπτωση δικαιολογητικά του 

άρθρου 7 της παρούσας διακήρυξης με τη σειρά που αυτά ζητούνται και κατάλληλα δεμένα 

σε τόμο ή ντοσιέ, ώστε να μην υπάρχει πρόβλημα απώλειάς τους καθώς και η εγγύηση 

συμμετοχής. 

9.2 Τα τεχνικά στοιχεία τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο υποφάκελο, μέσα στον 

κυρίως φάκελο με την ένδειξη «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ». Με την προσφορά οι διαγωνιζόμενοι 

πρέπει να υποβάλλουν ειδικό τεύχος τεχνικής περιγραφής στο οποίο θα δίδεται σαφής 

περιγραφή για τα προσφερόμενα είδη και εικονογραφημένα έντυπα τεχνικών στοιχείων 

(prospectus) του οίκου κατασκευής. 

9.3 Τα οικονομικά στοιχεία της προσφοράς τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο 

υποφάκελο, επίσης μέσα στον κυρίως φάκελο, με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ». 

Επί ποινή αποκλεισμού οι οικονομικές προσφορές θα είναι συνταγμένες σε έντυπο 

προσφοράς (τιμολόγιο και προϋπολογισμός προσφοράς) της Υπηρεσίας.  

9.4 Οι φάκελοι τεχνικής και οικονομικής προσφοράς θα φέρουν τα στοιχεία των παραγράφων 

9.1.α, 9.1.β, 9.1.γ και 9.1.δ του παρόντος άρθρου, που αναγράφονται και στον κυρίως φάκελο 

της προσφοράς.  

9.5 Οι προσφορές πρέπει να υπογράφονται από τους ίδιους τους διαγωνιζόμενους ή τους 

νόμιμους εκπροσώπους τους. Η προσφορά της ένωσης προμηθευτών υπογράφεται από όλα 

τα μέλη της ένωσης είτε από εκπρόσωπο διορισμένο με συμβολαιογραφικό πληρεξούσιο. 

9.6 Οι προσφορές υποβάλλονται σε δύο (2) σειρές- αντίτυπα.  



9.7 Οι προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξύσματα, σβησίματα, προσθήκες, διορθώσεις. Εάν 

υπάρχει στην προσφορά οποιαδήποτε διόρθωση, αυτή πρέπει να είναι καθαρογραμμένη και 

μονογραμμένη από τον προσφέροντα. Η Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού 

παραλαμβάνει και αποσφραγίζει τις προσφορές και κατά τον έλεγχο καθαρογράφει την τυχόν 

διόρθωση, μονογράφει και σφραγίζει αυτήν. Η προσφορά απορρίπτεται όταν υπάρχουν σ' 

αυτήν διορθώσεις οι οποίες την καθιστούν ασαφή κατά την κρίση του οργάνου αξιολόγησης 

προσφορών. 

9.8 Ο προσφέρων θεωρείται ότι αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα όλους τους όρους της 

διακήρυξης, εκτός εάν κατά περίπτωση στην προσφορά του ρητά αναφέρει τα σημεία εκείνα 

τα οποία τυχόν δεν αποδέχεται. Στην περίπτωση αυτή ο προσφέρων πρέπει να αναφέρει 

στην προσφορά του τους όρους της προσφοράς που είναι διαφορετικοί από τους όρους της 

διακήρυξης, προκειμένου να αξιολογηθούν. Μετά την κατάθεση της προσφοράς δεν γίνεται 

αποδεκτή, αλλά απορρίπτεται ως απαράδεκτη, κάθε διευκρίνηση, τροποποίηση ή απόκρουση 

όρου της διακήρυξης ή της προσφοράς. Διευκρινήσεις δίνονται από τον προσφέροντα μόνο 

όταν ζητούνται από την Επιτροπή Διαγωνισμού, είτε ενώπιον της, είτε ύστερα από έγγραφο 

της υπηρεσίας. Από τις διευκρινήσεις που δίνονται σύμφωνα με τα παραπάνω, λαμβάνονται 

υπόψη μόνο εκείνες που αναφέρονται στα σημεία που ζητήθηκαν. 

9.9 Εναλλακτικές προσφορές από τον ίδιο διαγωνιζόμενο δεν γίνονται αποδεκτές. 

9.10 Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές και εφόσον υπάρξουν, απορρίπτονται ως 

απαράδεκτες. 

 

Άρθρο 10° - Τρόπος Υποβολής Προσφορών 

10.1 Οι προσφορές κατατίθενται ενώπιον της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών μέσα στην 

προθεσμία που ορίζεται από τη σχετική διακήρυξη. 

10.2 Οι προσφορές μπορεί να αποσταλούν και ταχυδρομικά ή και με οποιοδήποτε άλλο 

τρόπο μέχρι την προηγουμένη του διαγωνισμού εργάσιμη ημέρα. 

10.3 Προσφορές που περιέρχονται στο Δήμο με οποιοδήποτε τρόπο πριν από τη διενέργεια 

του διαγωνισμού δεν αποσφραγίζονται, αλλά παραδίδονται στην Επιτροπή Διενέργειας 

Διαγωνισμών πριν τη λήξη της προθεσμίας που καθορίζεται από τη διακήρυξη, προκειμένου 

να αποσφραγισθούν μαζί με τις άλλες που κατατίθενται με την προαναφερόμενη, στη 

παράγραφο 10.1 του παρόντος άρθρου, διαδικασία. 

10.4 Προσφορές που κατατίθενται εκπρόθεσμα δεν γίνονται δεκτές. 

 

Άρθρο 11° - Τιμές Προσφορών - Επιβαρύνσεις Μειοδοτών 

Η προσφερόμενη τιμή θα είναι σε ευρώ (€) και δεν μπορεί να υπερβαίνει τον προϋπολογισμό 

της Υπηρεσίας. Προσφορά σε άλλο νόμισμα ή με ρήτρα απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

Στην τιμή περιλαμβάνονται οι τυχόν κρατήσεις υπέρ τρίτων ως και κάθε άλλη επιβάρυνση για 

την παράδοση των ειδών. Οι τιμές της προσφοράς είναι δεσμευτικές για τον προμηθευτή 

μέχρι και την προσωρινή παραλαβή της συνολικής ποσότητας της προμήθειας. 

Αποκλείεται αναπροσαρμογή των τιμών προσφοράς και οποιαδήποτε αξίωση του 

προμηθευτή πέραν του αντιτίμου των ειδών που θα προμηθεύσει βάσει των τιμών της 

προσφοράς του. 

 

Άρθρο 12° - Χρόνος ισχύος προσφορών 

12.1 Οι προσφορές ισχύουν με ποινή αποκλεισμού χωρίς καμία αλλαγή για χρονικό διάστημα 

τουλάχιστον τριών (3) μηνών από την επόμενη ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού. 

12.2 Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο των τριών (3) μηνών, θα απορρίπτεται 

ως απαράδεκτη. Ο Δήμος μπορεί με έγγραφη γνωστοποίηση προς τους διαγωνιζόμενους να 

παρατείνει πριν από τη λήξη της, την προθεσμία κατά ανώτατο όριο (3) μήνες, χωρίς οι 

διαγωνιζόμενοι να έχουν δικαίωμα για αντιρρήσεις. Μετά τη λήξη και του παραπάνω χρονικού 

ορίου παράτασης ισχύος της προσφοράς, ματαιώνεται το αποτέλεσμα του διαγωνισμού, 

εκτός εάν συμφωνεί και ο μειοδότης για τη συνέχιση του διαγωνισμού, αποδεχόμενος την εκ 

νέου παράταση ισχύος της προσφοράς. 

 

Άρθρο 13° - Υποβολή Τεύχους Τεχνικής Περιγραφής 

13.1 Με την προσφορά τους οι διαγωνιζόμενοι πρέπει να υποβάλλουν ρητή αναλυτική 

δήλωση για τη συμμόρφωση ή απόκλιση σε σχέση με τις αντίστοιχες τεχνικές προδιαγραφές 



που επιβάλλει η σχετική ελληνική και κοινοτική νομοθεσία, οι επίσημοι κρατικοί φορείς και η 

διακήρυξη. 

13.2 Όποια προσφορά δεν συνοδεύεται από τη δήλωση αυτή ή υπάρχουν σ' αυτή ασαφείς ή 

ελλιπείς τεχνικές περιγραφές, μπορεί να απορριφθεί ανάλογα με τις ελλείψεις ή ασάφειες. 

 

Άρθρο 14° - Γλώσσα Σύνταξης των Προσφορών 

Οι προσφορές καθώς και όλα τα απαραίτητα έγγραφα θα είναι συντεταγμένα στην Ελληνική 

γλώσσα. Οι προσφορές θα είναι πλήρεις και σαφείς σε όλα τους τα σημεία. Οποιαδήποτε 

ασάφεια θα ερμηνεύεται εις βάρος του προσφέροντος. 

 

Άρθρο 15° - Χαρακτηρισμός στοιχείων ή πληροφοριών κατά την προσφορά ως 

εμπιστευτικών 

Σε περίπτωση συνυποβολής με την προσφορά, στοιχείων και πληροφοριών εμπιστευτικού 

χαρακτήρα, η γνωστοποίηση των οποίων στους συνδιαγωνιζόμενους θα έθιγε τα έννομα 

συμφέροντά του, ο προσφέρων οφείλει να σημειώνει σ' αυτά την ένδειξη «πληροφορίες 

εμπιστευτικού χαρακτήρα». Σε αντίθετη περίπτωση, θα μπορούν να λαμβάνουν γνώση αυτών 

των πληροφοριών οι συνδιαγωνιζόμενοι. Η έννοια της πληροφορίας εμπιστευτικού 

χαρακτήρα αφορά μόνο στην προστασία του απορρήτου που καλύπτει τεχνικά ή εμπορικά 

ζητήματα της επιχείρησης του συμμετέχοντα. 

 

Άρθρο 16° - Αποσφράγιση Προσφορών - Τρόπος Διενέργειας του διαγωνισμού 

16.1 Μετά τη λήξη της προθεσμίας παράδοσης των προσφορών η συνεδρίαση συνεχίζεται 

δημόσια και οι φάκελοι των προσφορών αριθμούνται από την επιτροπή του διαγωνισμού με 

τη σειρά που επιδόθηκαν. Στην αρχή αποσφραγίζεται μόνο ο κυρίως φάκελος και 

μονογράφονται και σφραγίζονται από το παραπάνω όργανο όλα τα δικαιολογητικά κατά 

φύλλο. Στη συνέχεια αποσφραγίζεται η τεχνική προσφορά και μονογράφονται και 

σφραγίζονται αντίστοιχα όλα τα δικαιολογητικά κατά φύλλο.. Ο φάκελος της οικονομικής 

προσφοράς δεν αποσφραγίζεται, αλλά μονογράφεται και σφραγίζεται από το παραπάνω 

όργανο, προκειμένου να αποσφραγισθεί μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης των λοιπών 

στοιχείων σε ημερομηνία και ώρα που θα γνωστοποιηθεί εκ’ των προτέρων στους 

συμμετέχοντες των οποίων οι προσφορές  θα κριθούν αποδεκτές. 

16.2 Στη συνέχεια συντάσσεται πρακτικό, στο οποίο καταχωρούνται οι συμμετέχοντες και τα 

δικαιολογητικά που υπέβαλαν. Το πρακτικό υπογράφεται από την επιτροπή του διαγωνισμού. 

16.3 Προσφορά που παραλήφθηκε και δεν συμπεριλαμβάνεται στο πρακτικό δεν 

αποσφραγίζεται, αλλά επιστρέφεται σφραγισμένη στον προσφέροντα. 

16.4 Οι σφραγισμένοι φάκελοι με τα οικονομικά στοιχεία των προσφορών, που κρίθηκαν 

αποδεκτές θα αποσφραγισθούν σε ημερομηνία και ώρα που θα γνωστοποιηθεί εκ’ των 

προτέρων στους συμμετέχοντες. 

 

Άρθρο 17° - Κριτήρια αξιολόγησης προσφορών 

Κριτήριο κατακύρωσης του διαγωνισμού ορίζεται η χαμηλότερη τιμή. 

17.1 Η αξιολόγηση των προσφερόμενων ειδών θα γίνει σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 

20 της αριθμ. 11389/1993 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. και 

λαμβάνονται υπόψη κύρια τα παρακάτω στοιχεία: 

- Η συμφωνία της προσφοράς προς τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της 

διακήρυξης 

- Ο ανταγωνισμός που αναπτύχθηκε 

- Η προσφερόμενη τιμή σε σχέση με τιμές που προσφέρθηκαν σε προηγούμενους 

διαγωνισμούς και την τρέχουσα στην αγορά τιμή, για όμοιο ή παρεμφερές προϊόν. 

17.2 Η κατακύρωση γίνεται στον προμηθευτή, του οποίου η προσφορά είναι αποδεκτή με 

βάση τους καθοριζόμενους στις τεχνικές προδιαγραφές και τη διακήρυξη ουσιώδεις όρους και 

προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή. 

17.3 Ισότιμες θεωρούνται οι προσφορές που περιέχουν την ίδια ακριβώς τιμή και είναι 

σύμφωνες με τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της διακήρυξης. 

 

Άρθρο 18° - Κρίση αποτελέσματος διαγωνισμού 

18.1 Η Επιτροπή Αξιολόγησης με γνωμοδότησή της προς την Οικονομική Επιτροπή που 

αποφασίζει σχετικά, προτείνει για: 



α. Την κατακύρωση της προμήθειας  

β. Τη ματαίωση των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού και επανάληψή του με τροποποίηση ή 

μη των όρων και των τεχνικών προδιαγραφών. 

18.2 Η τελική απόφαση λαμβάνεται από την Οικονομική Επιτροπή, όταν η Επιτροπή 

Αξιολόγησης γνωμοδοτεί για: 

α. τη ματαίωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού και απευθείας ανάθεση της προμήθειας,  

β. τη συνέχιση του διαγωνισμού με την υποβολή νέων προσφορών χωρίς τροποποίηση των 

όρων,  

γ. την τελική ματαίωση της προμήθειας και επανάληψη του διαγωνισμού με νέους όρους. 

 

Άρθρο 19° - Συνέχιση του διαγωνισμού 

Με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και έπειτα από γνωμοδότηση της Επιτροπής 

Αξιολόγησης μπορεί ο διαγωνισμός να συνεχιστεί με υποβολή νέων προσφορών από τους 

αρχικά συμμετέχοντες, χωρίς τροποποίηση των όρων και των τεχνικών προδιαγραφών, με 

την προϋπόθεση όμως ότι ο αρχικός διαγωνισμός έχει αποτύχει ή έχει κριθεί ασύμφορο το 

αποτέλεσμά του. 

 

Άρθρο 20° - Ανακοίνωση Κατακύρωσης 

20.1 Στον προμηθευτή (ή προμηθευτές) που έγινε η κατακύρωση αποστέλλεται ανακοίνωση, 

που περιλαμβάνει τουλάχιστον τα παρακάτω στοιχεία:  

α) Το είδος  

β) Την ποσότητα  

γ) Την τιμή 

δ) Την Υπηρεσία για την οποία προορίζονται τα είδη 

ε) Τη συμφωνία της κατακύρωσης με τους όρους της διακήρυξης και τις τυχόν αποδεκτές 

τροποποιήσεις των όρων αυτών 

στ) Τα στοιχεία της απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής για την κατακύρωση του 

διαγωνισμού  

ζ) Την προθεσμία υπογραφής της σύμβασης 

20.2 Με την ανακοίνωση η σύμβαση θεωρείται ότι έχει συναφθεί και το έγγραφο της 

σύμβασης που ακολουθεί έχει μόνο αποδεικτικό χαρακτήρα. 

20.3 Ο προμηθευτής (ή προμηθευτές) στον οποίο θα κατακυρωθεί η προμήθεια, υποχρεούται 

να προσέλθει μέσα σε δέκα (10) ημέρες από την ημερομηνία κοινοποίησης της ανακοίνωσης, 

για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, προσκομίζοντας εγγύηση καλής εκτέλεσης, ποσού 

ίσου με το 5% της συμβατικής αξίας, χωρίς το Φ.Π.Α.  

20.4 Εάν η κατακύρωση γίνεται σε αλλοδαπό προμηθευτή, η ανακοίνωση απευθύνεται στον 

εκπρόσωπο του στην Ελλάδα, εάν υπάρχει, σε αντίθετη περίπτωση αποστέλλεται σχετικό 

τηλεγράφημα ή τηλετύπημα στον αλλοδαπό προμηθευτή. Στην περίπτωση που η πληρωμή 

στον προμηθευτή προβλέπεται να γίνει με άνοιγμα πίστωσης, η εγγύηση καλής εκτέλεσης 

μπορεί να κατατεθεί στον ανταποκριτή της Τράπεζας της Ελλάδος στο εξωτερικό, ενώ η 

εγγύηση συμμετοχής παραμένει σε ισχύ και αποδεσμεύεται μετά την κατάθεση και αποδοχή 

της εγγύησης καλής εκτέλεσης. 

20.5 Εάν ο προμηθευτής στον οποίο έγινε η ανακοίνωση, δεν προσέλθει να υπογράψει την 

σύμβαση, κηρύσσεται έκπτωτος με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από 

γνωμοδότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης. 

 

Άρθρο 21° - Σύμβαση 

21.1 Μετά την ανακοίνωση κατακύρωσης, καταρτίζεται από το Δήμο η σχετική σύμβαση που 

υπογράφεται και από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη. 

21.2 Η σύμβαση συντάσσεται με βάση τους όρους της διακήρυξης και περιλαμβάνει όλα τα 

στοιχεία της προμήθειας και τουλάχιστον τα εξής: 

α. Τον τόπο και χρόνο υπογραφής της σύμβασης 

β. Τα συμβαλλόμενα μέρη 

γ. Τα προς προμήθεια είδη και την ποσότητα 

δ. Το ποσοστό έκπτωσης που έχει προσφερθεί για κάθε είδος 

ε. Τον τόπο, τρόπο και χρόνο παράδοσης του κάθε είδους 

στ. Τις τεχνικές προδιαγραφές του κάθε είδους 

ζ. Τις προβλεπόμενες εγγυήσεις και ρήτρες 



η. Τον τρόπο επίλυσης των τυχόν διαφορών 

θ. Τον τρόπο πληρωμής και αναπροσαρμογής του συμβατικού τιμήματος, εφόσον 

προβλέπεται αναπροσαρμογή 

ι. Τις σχετικές διατάξεις εκτέλεσης της προμήθειας  

ια. Την παραλαβή των ειδών. 

21.3 Η σύμβαση καταρτίζεται με βάση τους όρους της διακήρυξης και των τευχών που τη 

συνοδεύουν, που με την προσφορά του αποδέχεται ο ανάδοχος ή με βάση την έγκριση για 

την κατάρτισή της με την οποία συμφωνεί ο ανάδοχος. Η σύμβαση δεν μπορεί να περιέχει 

όρους αντίθετους με τα παραπάνω στοιχεία. Η σύμβαση υπογράφεται από το Δήμαρχο ή το 

νομίμως εξουσιοδοτηθέν από αυτόν πρόσωπο. 

21.4 Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται ή να παρατείνεται η διάρκεια ισχύος της μέχρι και 

τέσσερις (4) μήνες όταν αυτό προβλέπεται από συμβατικό όρο ή όταν συμφωνήσουν γι' αυτό 

και τα δύο συμβαλλόμενα μέρη, ύστερα από γνωμοδότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης. 

21.5 Η σύμβαση θεωρείται ότι εκτελέστηκε όταν: 

α. Παραδόθηκε ολόκληρη η ποσότητα του κάθε προϊόντος, ή εάν αυτή που παραδόθηκε, 

υπολείπεται της συμβατικής, κατά μέρος που κρίνεται από την Επιτροπή Αξιολόγησης ως 

ασήμαντο,  

β. Παραλήφθηκε οριστικά (ποσοτικά και ποιοτικά) η ποσότητα που παραδόθηκε,  

γ. Έγινε η αποπληρωμή του συμβατικού τιμήματος, αφού προηγουμένως επιβλήθηκαν τυχόν 

κυρώσεις ή εκπτώσεις. 

δ. Εκπληρώθηκαν και οι τυχόν λοιπές συμβατικές υποχρεώσεις και από τα δύο 

συμβαλλόμενα μέρη και αποδεσμεύθηκαν οι σχετικές εγγυήσεις. 

 

Άρθρο 22° - Παραλαβή των ειδών 

22.1 Η διαδικασία παραλαβής των ποσοτήτων του κάθε είδους και η συγκρότηση της 

Επιτροπής Παραλαβής, γίνεται σύμφωνα με όσα καθορίζονται στο άρθρο 28 της αρ. 

11389/1993 απόφασης ΥΠ.ΕΣ (ΕΚΠΟΤΑ). 

22.2 Η παραλαβή των ποσοτήτων του κάθε είδους και  η έκδοση των σχετικών πρωτοκόλλων 

παραλαβής πραγματοποιείται μέσα στον καθοριζόμενο από τη σύμβαση χρόνο. 

 

Άρθρο 23° - Χρόνος - τόπος - τρόπος παράδοσης 

23.1 Τα υπό προμήθεια είδη θα παραδοθούν έτοιμα προς λειτουργία εντός χρονικού 

διαστήματος εξήντα (60) ημερών από την υπογραφή της σύμβασης, σε σημεία που θα 

υποδειχθούν από την αρμόδια Υπηρεσία του Δήμου, με την προϋπόθεση ότι το σύνολο των 

σημείων στα οποία θα τοποθετηθούν τα υπό προμήθεια είδη θα έχει καθοριστεί εντός 

χρονικού διαστήματος δέκα (10) εργάσιμων ημερών από την υπογραφή της σχετικής 

σύμβασης. 

23.2 Ο προμηθευτής υποχρεούται να ειδοποιεί το Δήμο και την Επιτροπή Παραλαβής, για την 

ημέρα και ώρα που προτίθεται να παραδώσει τα είδη, τουλάχιστον πέντε (5) εργάσιμες 

ημέρες νωρίτερα, εκτός και αν η ημέρα και ώρα παράδοσης είναι ορισμένη και τακτή. 

23.3 Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης μπορεί με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου να 

μετατίθεται, μετά από γνωμοδότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης. 

Μετάθεση γίνεται σε περίπτωση σοβαρότατων λόγων που συνιστούν αντικειμενική αδυναμία 

εμπρόθεσμης παράδοσης των συμβατικών ειδών ή σε περιπτώσεις που συντρέχουν λόγοι 

που συνιστούν ανωτέρα βία. Στις περιπτώσεις μετάθεσης του συμβατικού χρόνου φόρτωσης 

- παράδοσης, δεν επιβάλλονται κυρώσεις. 

 

Άρθρο 24° - Έλεγχος ορθής εκτέλεσης της σύμβασης - Ελαττωματικά Είδη 

Η αρμόδια υπηρεσία του Δήμου διατηρεί το δικαίωμα καθ' όλη τη διάρκεια της σύμβασης να 

ελέγξει την ορθή εκτέλεση αυτής, σύμφωνα με τα προδιαγεγραμμένα στα συμβατικά τεύχη. 

Ο ανάδοχος σε κάθε περίπτωση, οφείλει να αποδεχθεί τον έλεγχο και υποχρεούται να 

διευκολύνει την αρμόδια υπηρεσία, παρέχοντας όλα τα στοιχεία που ενδεχομένως θα 

ζητηθούν. 

Εάν διαπιστωθεί ότι τα προϊόντα που έχουν ήδη παραληφθεί και τοποθετηθεί, δεν πληρούν 

τους όρους της σύμβασης ή εμφανίζουν ελαττώματα και κακοτεχνίες, ο ανάδοχος 

υποχρεούται να τα αντικαταστήσει με νέα που θα πληρούν τις προδιαγραφές της μελέτης και 

τους όρους της σύμβασης μέσα σε διάστημα είκοσι (20) ημερών. 

 



Άρθρο 25° - Κυρώσεις για εκπρόθεσμη παράδοση - Κήρυξη προμηθευτή έκπτωτου 

25.1 Ο προμηθευτής που δεν προσέρχεται, μέσα στην προθεσμία που του ορίστηκε, να 

υπογράψει τη σχετική σύμβαση ή για τους υπόλοιπους λόγους που αναφέρονται στο άρθρο 

35 του ΕΚΠΟΤΑ, κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την κατακύρωση που έγινε στο 

όνομά του και από κάθε δικαίωμά του που απορρέει από αυτήν, με απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου ύστερα από γνωμοδότηση του αρμοδίου οργάνου. 

25.2 Ο προμηθευτής που δεν παραδίδει τα προϊόντα εντός της συμβατικής προθεσμίας, που 

ορίζεται, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 28 του ΕΚΠΟΤΑ, κηρύσσεται υποχρεωτικά 

έκπτωτος από την κατακύρωση που έγινε στο όνομά του και από κάθε δικαίωμα που 

απορρέει από αυτή, με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από γνωμοδότηση του 

αρμοδίου οργάνου. 

Στον προμηθευτή που κηρύχθηκε έκπτωτος, επιβάλλονται οι κυρώσεις που προβλέπονται 

στα άρθρα 33 και 35 του ΕΚΠΟΤΑ. 

Σε περίπτωση απόρριψης συμβατικών υλικών ή αντικατάστασης ισχύουν τα οριζόμενα στο 

άρθρο 34 του ΕΚΠΟΤΑ. Για όσα δεν προβλέφθηκαν με την παρούσα διακήρυξη, ισχύουν οι 

διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ. 

 

Άρθρο 26° - Τρόπος Πληρωμής 

26.1 Η πληρωμή της αξίας  κάθε είδους θα γίνεται με εξόφληση όλου του ποσού αμέσως μετά 

την οριστική παραλαβή, εφόσον η σχετική Επιτροπή δεν διαπιστώσει κανένα πρόβλημα ως 

προς την ποιότητα και καταλληλότητα αυτών και προβεί στη σύνταξη του σχετικού 

πρωτοκόλλου παράδοσης και κατόπιν προσκόμισης του σχετικού παραστατικού δαπάνης 

(τιμολόγιο) των υπό προμήθεια ειδών και των αποδεικτικών εξόφλησης όλων των κρατήσεων 

και υποχρεώσεων του προμηθευτή. Όλα τα δικαιολογητικά πληρωμής ελέγχονται από την 

αρμόδια υπηρεσία του Δήμου (παρ. 6 του άρθρου 36 του ΕΚΠΟΤΑ). 

26.2 Τον ανάδοχο βαρύνει κάθε νόμιμη κράτηση που ισχύει κατά την ημέρα της ανάθεσης. 

Ό Φ.Π.Α. επί τοις (%) στον οποίον υπάγονται τα ζητούμενα είδη, βαρύνει το Δήμο. 

26.3 Η εξόφληση της δαπάνης θα γίνει εντός εξήντα (60) ημερών από την ημερομηνία 

παραλαβής του τιμολογίου και εφόσον πληρούνται οι συνθήκες του προηγούμενου εδαφίου. 

 

Άρθρο 27° - Ενστάσεις 

Ένσταση κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού ή της νομιμότητας διενέργειάς του ή της 

συμμετοχής προμηθευτή σ' αυτόν υποβάλλεται εγγράφως ως εξής: 

27.1 Κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού, στο Δήμο, μέσα στο μισό του χρονικού 

διαστήματος από τη δημοσίευση της διακήρυξης μέχρι την ημερομηνία υποβολής των 

προσφορών. Για τον καθορισμό της προθεσμίας αυτής συνυπολογίζονται και οι ημερομηνίες 

της δημοσίευσης της διακήρυξης και της υποβολής των προσφορών. Αν προκύπτει κλάσμα 

θεωρείται ολόκληρη ημέρα. Η ένσταση εξετάζεται από την Οικονομική Επιτροπή και η σχετική 

απόφαση εκδίδεται πριν από τη διενέργεια του διαγωνισμού. 

Όταν με την παραπάνω απόφαση τροποποιείται όρος της διακήρυξης, τότε μετατίθεται και η 

ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. Στην περίπτωση αυτή, όσον αφορά τη δημοσίευση 

ακολουθείται η διαδικασία που προβλέπεται από τις σχετικές διατάξεις. 

27.2 Κατά της νομιμότητας της διενέργειας του διαγωνισμού ή της συμμετοχής προμηθευτή σ' 

αυτόν, μόνο από προμηθευτή που συμμετέχει στο διαγωνισμό ή αποκλείσθηκε απ' αυτόν σε 

οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας του και για λόγους που ανακύπτουν κατά το αντίστοιχο 

στάδιο. Η ένσταση υποβάλλεται στο Δήμο κατά τη διάρκεια του διαγωνισμού, μέχρι και την 

επόμενη εργάσιμη ημέρα από την ανακοίνωση του αποτελέσματος του αντίστοιχου σταδίου. 

Η ένσταση αυτή δεν επιφέρει αναβολή ή διακοπή του διαγωνισμού, αλλά εξετάζεται κατά την 

αξιολόγηση των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού από την Επιτροπή Διενέργειας - 

Αξιολόγησης του διαγωνισμού. Η Επιτροπή Αξιολόγησης υποβάλλει την ένσταση με 

αιτιολογημένη γνωμοδότησή της στην Οικονομική Επιτροπή η οποία αποφαίνεται τελικά. 

27.3 Οι ενστάσεις κατά της νομιμότητας ή συμμετοχής διαγωνιζόμενου δεν ανακόπτουν τη 

συνέχιση του διαγωνισμού, αλλά λαμβάνεται απόφαση από την Οικονομική Επιτροπή μετά 

την αξιολόγηση των αποτελεσμάτων και κατόπιν γνωμοδότησης της Επιτροπής Διενέργειας - 

Αξιολόγησης του διαγωνισμού. 

27.4 Οι ανωτέρω αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής καθώς και οι αποφάσεις της, που 

αφορούν στην κατακύρωση του διαγωνισμού ελέγχονται για τη νομιμότητά τους και είναι 

δυνατή η προσβολή τους, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 του Ν. 3852/2010. 



27.5 Ο Δήμος υποχρεούται να γνωστοποιήσει στους συμμετέχοντες το περιεχόμενο των 

αποφάσεων της Οικονομικής Επιτροπής που λαμβάνονται για τις ενστάσεις. Η γνωστοποίηση 

γίνεται με την αποστολή σχετικού εγγράφου ή της ίδιας της απόφασης με τηλεομοιοτυπική 

συσκευή (fax) ή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο (e mail) ή με κάθε άλλο πρόσφορο και νόμιμο 

τρόπο. 

27.6 Ενστάσεις που υποβάλλονται για άλλο λόγο εκτός των προαναφερομένων δεν 

λαμβάνονται υπόψη. 

 

Άρθρο 28° - Εγγυήσεις 

28.1 Εγγύηση συμμετοχής στον διαγωνισμό.  

α. Η εγγύηση συμμετοχής εκδίδεται υπέρ του συμμετέχοντος για ποσό που αντιστοιχεί σε 

ποσοστό 2% επί της προϋπολογισθείσης δαπάνης (χωρίς το Φ.Π.Α.). 

β. Οι εγγυήσεις ανεξάρτητα από το όργανο που τις εκδίδει και τον τύπο που περιβάλλονται, 

πρέπει απαραίτητα να αναφέρουν και τα ακόλουθα: 

• Ημερομηνία Έκδοσης 

• Τον εκδότη 

• Τον Ο.Τ.Α. προς τον οποίον απευθύνονται 

• Τον αριθμό της εγγύησης 

• Το ποσόν που καλύπτει η εγγύηση 

• Την πλήρη επωνυμία και τη διεύθυνση του προμηθευτή υπέρ του οποίου εκδίδεται η 

εγγύηση 

• Τη σχετική διακήρυξη ή αριθμό μελέτης και την ημερομηνία διαγωνισμού 

• Ότι η εγγύηση παρέχεται ανέκκλητα και ανεπιφύλακτα, ο δε εκδότης παραιτείται του 

δικαιώματος της διαιρέσεως και διζήσεως 

• Ότι το ποσό της εγγύησης τηρείται στη διάθεση του Δήμου και ότι θα καταβληθεί ολικά ή 

μερικά χωρίς καμία από μέρους του εκδότη αντίρρηση ή ένσταση και χωρίς να ερευνηθεί το 

βάσιμο ή μη της απαίτησης, μέσα σε τρεις (3) ημέρες από την απλή έγγραφη ειδοποίηση 

• Ότι ο εκδότης της εγγύησης υποχρεούται να προβεί στην παράταση της ισχύος της 

εγγύησης ύστερα από απλό έγγραφο της υπηρεσίας του ΟΤΑ που διενεργεί το διαγωνισμό. 

Το σχετικό αίτημα πρέπει να γίνει πριν από την ημερομηνία λήξης της εγγύησης 

• Ότι σε περίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης το ποσό της κατάπτωσης υπόκειται σε πάγιο 

τέλος χαρτοσήμου 

γ. Προσφορές χωρίς εγγύηση ή χωρίς την προσήκουσα κατά τα ανωτέρω εγγύηση 

απορρίπτονται ως απαράδεκτες και δεν λαμβάνονται υπόψη. 

δ. Η εγγύηση συμμετοχής που αφορά τον προμηθευτή στον οποίο κατακυρώθηκε η 

προμήθεια, επιστρέφεται μετά την κατάθεση της προβλεπόμενης εγγύησης καλής εκτέλεσης 

και μέσα σε πέντε (5) ημέρες από την υπογραφή της σύμβασης. Στους υπόλοιπους 

συμμετέχοντες επιστρέφονται εντός πέντε (5) ημερών από την ημερομηνία ανακοίνωσης της 

κατακύρωσης του διαγωνισμού.  

28.2 Εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης  

α. Ο προμηθευτής στον οποίο έγινε η κατακύρωση, υποχρεούται να καταθέσει εγγύηση καλής 

εκτέλεσης των όρων της σύμβασης, το ύψος της οποίας αντιστοιχεί σε ποσοστό 5% της 

συμβατικής αξίας, χωρίς το Φ.Π.Α.  

β. Η εγγύηση κατατίθεται πριν ή κατά την υπογραφή της σύμβασης. 

γ. Στις εγγυήσεις, ανεξάρτητα από το όργανο που τις εκδίδει και τον τύπο που περιβάλλονται, 

πρέπει απαραίτητα να αναγράφεται σ' αυτές, ότι αναφέρεται στο άρθρο 26 της αρ. 

11389/1993 απόφασης ΥΠ.ΕΣ (ΕΚΠΟΤΑ). 

δ. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης επιστρέφεται μετά την οριστική ποσοτική και ποιοτική 

παραλαβή των ειδών και ύστερα από την εκκαθάριση των τυχόν απαιτήσεων από τους δύο 

συμβαλλόμενους και την έγκριση του οριστικού πρωτοκόλλου παραλαβής από την αρμόδια 

Επιτροπή Παραλαβής. Η εγγύηση μπορεί να αποδεσμεύεται σταδιακά ύστερα από 

γνωμοδότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης, κατά ποσό που αναλογεί στην αξία του μέρους 

της ποσότητας που παραλήφθηκε οριστικά. Εάν στο πρωτόκολλο παραλαβής αναφέρονται 

παρατηρήσεις ή υπάρχει εκπρόθεσμη παράδοση γίνεται μετά την αντιμετώπιση των 

παρατηρήσεων και της εκπρόθεσμης παράδοσης. 

 

28.3 Εγγύηση καλής λειτουργίας 



Ο προμηθευτής υποχρεούται να καταθέσει χρηματική εγγύηση, πριν από την έναρξη του 

χρόνου καλής λειτουργίας, η αξία της οποίας καθορίζεται σε ποσοστό 5% της συμβατικής 

αξίας, χωρίς το Φ.Π.Α. Η εγγύηση αυτή πρέπει να περιλαμβάνει όρους όπως εκείνοι της 

εγγύησης καλής εκτέλεσης. Ο χρόνος ισχύος της εγγύησης καλής λειτουργίας πρέπει να είναι 

κατά τρεις (3) μήνες μεγαλύτερος από το συμβατικό χρόνο εγγύησης καλής λειτουργίας. 

 

Άρθρο 29° - Παρουσίαση Δείγματος 

Με την υποβολή κάθε προσφοράς απαιτείται η προσκόμιση δείγματος και ο έλεγχος των 

προσφερομένων ειδών - κάθε συμμετέχοντα - σε σχέση με τα ζητούμενα από την Τεχνική 

Μελέτη, προκειμένου να διαπιστωθεί : 

α) Η ανταπόκριση των προσφερομένων ειδών στις Τεχνικές Προδιαγραφές της μελέτης. 

β) Η σύγκριση και διαπίστωση πλεονεκτημάτων μεταξύ των προσφερομένων ειδών 

Η αδυναμία προσκόμισης δείγματος από τον υποψήφιο προμηθευτή ως περιγράφεται 

ανωτέρω αποτελεί λόγο αποκλεισμού της προσφοράς του. 

 

Άρθρο 30° - Κανόνες δημοσιότητας της διακήρυξης 

Η περίληψη της παρούσας θα τοιχοκολληθεί στο Πίνακα Ανακοινώσεων του Δημοτικού 

Καταστήματος, θα αναρτηθεί στη «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και θα δημοσιευτεί στην εφημερίδα 

‘’Κορινθιακή Ημέρα’’. 

Οι δαπάνες δημοσίευσης της περίληψης της διακήρυξης του αρχικού διαγωνισμού και του 

τυχόν επαναληπτικού, βαρύνουν τον προμηθευτή στον οποίο κατακυρώθηκε οριστικά η 

προμήθεια. 

Σε περίπτωση άρνησής καταβολής των ως άνω δαπανών, κηρύσσεται έκπτωτος και 

καταπίπτει υπέρ του Δήμου η εγγύηση συμμετοχής. 

 

 Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 306/2015 

 
Ο Δήμαρχος -  Πρόεδρος                    Τα Μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής   Ράτης Σπυρίδων 
 
      Δόσχορης Κων/νος 
            
          Βλάσσης Ευάγγελος  
   Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης        

 

           

 


